
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 25 del 10/01/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Deliberazioni del Direttore Generale n. 369/2022 – 618/2022 – 950/2022 – Provvedimenti.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

In Sostituzione Del Dir Uoc Provveditorato Tiziana Simone - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Deliberazioni del Direttore Generale n. 369/2022 – 618/2022 – 950/2022 – Provvedimenti.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che 
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 369 del 11/05/2022, è stata, tra l’altro, indetta,

una procedura finalizzata all’affidamento triennale della fornitura di n. 1 Contaglobuli e
relativi  test  per  l’esecuzione  di  emocromi  “per  la  sala  donazioni”  con  messa  a
disposizione  della  strumentazione,  mediante  Richiesta  di  Offerta  (RdO)  aperta  agli
operatori  economici  abilitati  ai  bandi  “Forniture  specifiche  per  la  Sanità  (Beni)”–  da
aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  (art.  95,
comma 2 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.); tanto per l’importo complessivo a base d’asta di
€ 90.000,00 IVA esclusa;

- con ulteriore provvedimento del Direttore Generale n. 618 del 29/07/2022, nel prendere
atto  della  mancata  definizione  –  non  essendo  pervenuta  alcuna  offerta  –  della  gara
negoziata telematica, espletata a mezzo piattaforma MePA (RdO n. 3059714 – lotto unico
– CIG 8006607D1A), è stata disposta la ripetizione di detta procedura tramite l’utilizzo
della  piattaforma  SIAPS,  allestita  dalla  So.Re.Sa.  S.p.A.,  previo  avviso  pubblico  per
manifestare interesse (art.  1, comma 2, lett.a della L. n.120/2020 e smi), per l’importo
complessivo  di  €  90.000,00  oltre  IVA,  prevendendo  al  contempo  la  prosecuzione  del
contratto  in  essere  con  la  Ditta  HORIBA  ABX  Sa,  aggiudicataria  del  precedente
affidamento (Del. n. 282/2019 e n. 917/2021) sino alla definizione della nuova gara e,
comunque, non oltre il 30/11/2022;

- con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  950  del  30/11/2022  è  stata  costituita  la
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dalle Ditte
nell’ambito  della  procedura  de  qua,  nominando,  tra  l’altro  quale  componente  il  Dott.
Pasquale  Amato,  Dirigente  Medico  presso  la  UOC  Immunoematologia  e  Medicina
Trasfusionale di questa AORN e quale segretario il Dott. Antonio Grieco, Collaboratore
Amministrativo Professionale presso la UOC Provveditorato ed Economato della stessa
Azienda; 

Dato  atto  che  con  nota  prot.  33958  del  25/11/2022,  nell’iter  di  definizione  della  procedura
telematica de qua, è stato richiesto alla Ditta Ditta Horiba ABX Sas – precedente aggiudicataria del
contratto di cui alla Del. C.S. n. 282/2019 –  di “…manifestare la propria disponibilità ad eseguire
agli  stessi  patti  e  condizioni  di  aggiudica,  la  fornitura  in  essere  sino  alla  definizione  della
procedura in corso…” e che la interpellata Società, in data 28/11/2022 ha riscontrato la richiesta,

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

sottoscrivendola per accettazione; 

Rilevato che 
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 983 del 15/12/2022 è stato concesso – per le

motivazioni in essa contenute qui riportate e trascritte – nulla osta al trasferimento del Dott.
Grieco Antonio presso altra Azienda, con decorrenza dal 01/01/2023;

Considerato che 
- il  Direttore della  UOC Immunoematologia e  Medicina Trasfusionale,  Dott.ssa Sonia A.

Raimondi, con nota prot. 256/i del 03/01/2023 (agli atti), ha richiesto a questa UOC la “…
proroga del contratto in essere relativamente alla gara in corso per contaglobuli per il
Servizio Trasfusionale … ai fini della continuità assistenziale…” 

- che  ricorre  pertanto  l’esigenza  di  garantire  l’approvvigionamento  di  dispositivi  medici
indispensabili alla continuità assistenziale; 

- allo  stato  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  LEA
normativamente posti e di evitare interruzioni assistenziali che occorre inderogabilmente
garantire;

Considerato, altresì, che
- il comma 1 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. sancisce che la valutazione delle

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una Commissione giudicatrice,
composta da esperti nel settore; 

- occorre nominare in sostituzione del Dott. Antonio Grieco, la Dott.ssa Ilaria Valentino, in
servizio presso la UOC Provveditorato ed Economato di questa Azienda, quale Segretario
Verbalizzante della Commissione Giudicatrice di cui alla Deliberazione n. 950/2022;

Esaminati tutti gli atti innanzi richiamati e allegati alla presente e tutta la documentazione in atti
giacente;

Ritenuto, pertanto, di 
- nominare in sostituzione del Dott. Antonio Grieco, la Dott.ssa Ilaria Valentino, in servizio

presso  la  UOC  Provveditorato  ed  Economato  di  questa  Azienda,  quale  segretario
verbalizzante della Commissione Giudicatrice di cui alla Deliberazione n. 950/2022;

- proseguire,  attese  le  motivazioni  esplicitate  in  premessa,  qui  richiamate  e  trascritte,  il
contratto in essere con le Ditta aggiudicataria del precedente affidamento (di cui alla Del.
C.S.  n.  282/2019)  sino  all’aggiudicazione  della  nuova gara  e,  comunque,  non oltre  il
31/03/2023,  ferma restando la  risoluzione anticipata  del  contratto,  qualora si  pervenga
all’aggiudicazione della procedura in itinere prima della suindicata data, senza che la Ditta
possa vantare alcuna pretesa legittima;

Attestato  che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE
   per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – NOMINARE in sostituzione del Dott. Antonio Grieco, la Dott.ssa Ilaria Valentino, in servizio
presso la UOC Provveditorato ed Economato di questa Azienda,  quale segretario verbalizzante
della Commissione Giudicatrice di cui alla Deliberazione n. 950/2022;
II –  PROSEGUIRE, attese le motivazioni esplicitate in premessa, qui richiamate e trascritte, il
contratto  in  essere con la  Ditta  HORIBA ABX (N.4600035141),  aggiudicataria  del  precedente
affidamento  (Del.  n.  282/2019  e  n.  917/2021)  sino  all’aggiudicazione  della  nuova  gara  e,
comunque, non oltre il 31/03/2023, ferma restando la risoluzione anticipata del contratto, qualora
si pervenga all’aggiudicazione della procedura in itinere prima della suindicata data, senza che la
Ditta possa vantare alcuna pretesa legittima;
III  –  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €  7.638,71  IVA inclusa  sul  conto  economico  n.
5010108010 al bilancio corrente;
IV – NOTIFICARE il presente provvedimento alla succitata Ditta;
V – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
VI – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC  GEF  e  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale,  oltreché  al  Direttore  del
Dipartimento dei Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.

L’ Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
per IL DIRETTORE f.f. U.O.C. 

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
    Dott.ssa Teresa Capobianco

                 Il Dirigente Amministrativo
                             Dott.ssa Tiziana Simone

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – NOMINARE in sostituzione del Dott. Antonio Grieco, la Dott.ssa Ilaria Valentino, in servizio
presso la UOC Provveditorato ed Economato di questa Azienda, quale segretario verbalizzante della
Commissione Giudicatrice di cui alla Deliberazione n. 950/2022;
II –  PROSEGUIRE,  attese le motivazioni esplicitate in premessa,  qui richiamate e trascritte,  il
contratto in essere con la Ditta HORIBA ABX, aggiudicataria del precedente affidamento (Del. n.
282/2019  e  n.  917/2021)  sino  all’aggiudicazione  della  nuova  gara  e,  comunque,  non  oltre  il
31/03/2023,  ferma  restando  la  risoluzione  anticipata  del  contratto,  qualora  si  pervenga
all’aggiudicazione della procedura  in itinere  prima della suindicata data, senza che la Ditta possa
vantare alcuna pretesa legittima;
III  –  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €  7.638,71  IVA inclusa  sul  conto  economico  n.
5010108010 al bilancio corrente;
IV – NOTIFICARE il presente provvedimento alla succitata Ditta;
V – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.
Lgs.  159/2011 e ss.mm.ii.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VI – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC  GEF  e  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale,  oltreché  al  Direttore  del
Dipartimento dei Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Deliberazioni del Direttore Generale n. 369/2022 – 618/2022 – 950/2022 – Provvedimenti.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

€7.638,71

10/01/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




